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Folketingets Uddannelsesudvalg 
Christiansborg 

 I forbindelse med behandlingen af (L 117) Forslag til Lov om ændring 
af lov om statens voksenuddannelsesstøtte (SVU) og lov om forbere-
dende voksenundervisning (FVU-loven) (Udvidet adgang til SVU og 
særligt tilskud til virksomhedsrettet FVU) har Folketingets Uddannelses-
udvalg i brev af 2. december 2004 stillet mig følgende spørgsmål: 
 
Spørgsmål 1: 
”Hvad har effekten været af lov nr. 480 af 9. juni 2004 om udvidelse af 
adgangen til SVU?” 
 
Svar:
Det kan oplyses, at der pr. den 2. december 2004 er modtaget 118 an-
søgninger om SVU til faglærtes deltagelse i FVU. 
 
Lovændringen om SVU til faglærtes deltagelse i FVU efterkom et stærkt 
ønske fremført af Rådet for Kortuddannedes Fortsatte Uddannelse, de 
amtslige FVU-råd, amterne, arbejdsmarkedets parter og FVU-udbydere. 
På den baggrund ved jeg, at alle disse grupper er informeret om ændrin-
gen, og de har taget positivt imod den. 
 
For så vidt angår information om SVU til faglærtes deltagelse i FVU kan 
jeg oplyse, at i forbindelse med læse- og regnekampagnen ”Spids pen-
nen”, som blev afviklet i oktober og november i år, oplyste såvel Under-
visningsministeriet som Amtsrådsforeningen om det, herunder i presse-
meddelelse, debatindlæg og kronik om kampagnen. Adskillige medier, 
amter, uddannelsesinstitutioner, faglige organisationer mv. har videre-
formidlet oplysninger om SVU til faglærte. Specifikt kan nævnes Jyl-
lands-Posten, Erhvervsbladet, Vejle Amts Folkeblad, Jydske Vestkysten, 
Nordjyske Stiftstidende, KAD, SID, FOA, Dansk Metal, LVU, Aarhus 
Tekniske Skole og Sønderjyllands Amt m.fl. 
 
Dertil oplyser amterne, at de i deres information om FVU også har op-
lyst om SVU til faglærtes deltagelse i FVU. Det oplyses dog også fra am-
ternes FVU-konsulenter, at gennemslagskraften for sådanne ændringer 
har et meget langt tidsperspektiv, idet virksomhederne skal indpasse et 
uddannelsesforløb som fx FVU i en langtidsplanlægning, der kan have et 
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op til 2-årigt sigte. Med afsæt i aftaler, der er indgået og forventes at blive 
indgået med virksomheder om FVU, forventer amterne, at stadigt flere 
faglærte inden for de kommende måneder vil anvende tilbuddet om SVU 
til FVU.  
 
Dette svar fremsendes i 5 eksemplarer. 
 

Med venlig hilsen 
 

Ulla Tørnæs 


